GAMBARAN UMUM LOKASI PENELITIAN

3.1 Profil Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh

Dinas Kesehatan Kota Banda Aceh tidak terlepas dari sekilas

pembentukan Kota Banda Aceh yang disebut pada saat itu sebagai Banda Aceh

Darussalam. Banda Aceh Darussalam dibangun oleh Sultan Johan Syah pada hari

Jumat, tanggal 1 Ramdhan 601 H (22 April 1205 M). Jika dihitung hingga

sekarang maka keberadaan Banda Aceh telah berusia kisaran 813 tahun. Banda

Aceh merupakan salah satu Kota Islam tertua di Asia Tenggara. Kota Banda Aceh

juga memerankan peranan penting dalam penyebaran Islam ke seluruh nusantara